
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 168 DEL 20/12/2024  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER L'INVIO TELEMATICO DEL MODELLO UNICO 
RELATIVAMENTE ALLA  DICHIARAZIONE I.V.A. ED I.R.A.P./2025-ANNO D'IMPOSTA 
2024 E LIQUIDAZIONI PERIODICHE I.V.A./2025.CIG B4E5FC13D3 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
 

  VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 73 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale sono state 
segnate le risorse ed i budget del bilancio finanziario 2024*2026, ai responsabili dei servizi; 
  
   VISTA la determina del Sindaco n.6 del 25.06.2024 con la quale è stato nominato il responsabile del 
servizio Finanziario; 
 
    PRESO ATTO che le dichiarazioni I.V.A. ed I.R.A.P. /2025, relativi all’anno 2024 devono essere presentate 
esclusivamente in via telematica , direttamente o tramite gli intermediari abilitati alla trasmissione; 
   
  VISTO l’art.21 bis del D.L. 78/2010 conv. Con modif. dalla L.122/2010 introdotto dall’art.4 c.2. del D.L. 
29372016 conv. Con modif. dalla L.225/2016, relativi alla comunicazione delle liquidazioni periodiche 
(trimestrali) dell’I.V.A. 2025; 
    
     PRESO ATTO che sia il modello Unico che la comunicazione delle liquidazioni periodiche I.V.A.  verranno  
elaborati dal personale degli Uffici Comunali e quindi vi è solamente la necessità di provvedere alla 
compilazione ed al relativo invio telematico; 
 
    VISTA l’offerta presentata dallo Studio NEGRO FEDERICA Dottore Commercialista con sede in Via Serole 
9-Cortemilia- il quale comunica la propria disponibilità alla compilazione ed all’invio del Modello Unico 
relativamente alle dichiarazioni I.V.A. ed .I.R.A.P. /2024-anno d’imposta 2025 e le comunicazioni di 
liquidazioni periodiche I.V.A./2025-di questo Comune, per una spesa di €. 220,00+ I.V.A. e C.P. nelle 
aliquote di legge per un totale di €. 279,14;  
 
    RITENUTO giusto ed opportuno incaricare il suddetto Studio  per la compilazione e l’invio telematico delle 
dichiarazioni I.V.A. ed I.R.A.P., per l’anno d’imposta 2024 e per le comunicazioni liquidazioni periodiche 
I.V.A. 2025; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

     ACCERTATA la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto degli interventi di spesa, 
alla missione 1 programma 3 titolo 1 ,macroaggregato 103, P.F. U 1 03 02 11 999-  capitolo 250/15 /7, ad 
oggetto: Spese manutenzione e funzionamento uffici:invio modello unico, del bilancio finanziario 2024*2026, 
annualità 2025, dove è iscritta la necessaria disponibilità;     
    
     VISTO i D.Lgs  267/2000 e 118/2011;  
 
    VISTO il regolamento di contabilità Comunale; 

DETERMINA 
 

DI incaricare lo studio NEGRO FEDERICA con sede in Via Serole 9-Cortemilia- alla compilazione ed all’invio 
telematico del Modello Unico relativamente  alle dichiarazioni I.V.A. ed I.R.A.P./2025 annualità 2024 ed alle 
comunicazioni liquidazione periodiche I.V.A. 2025; 
 
DI impegnare nei confronti dello Studio NEGRO Federica somma di € 279,14 compreso I.V.A. e c.p. di 
Legge, per la compilazione e l’invio del modello Unico relativamente alla dichiarazione I.V.A. ed 
I.R.A.P./2025, riferite all’esercizio 2024 ed alle comunicazioni liquidazioni periodiche I.V.A. 2025; 
 
DI imputare la relativa spesa all’intervento della missione 1 programma 3 titolo 1 ,macroaggregato 103, P.F. 
U 1 03 02 11 999-  capitolo 250/15 /7, ad oggetto: Spese manutenzione e funzionamento uffici: invio 
modello unico, in conto competenza del Bilancio  finanziario 2024*2026, annualità 2025, dove è iscritta la 
necessaria disponibilità. 
 
DI ottemperare alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n.136/2012  ed 
alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (scadenza DURC 06.02.2024); 
 
DI aver provveduto alla richiesta del relativo C.I.G.  n. B4E5FC13D3; 
 
Di provvedere alla liquidazione della relativa fattura mediante proprio provvedimento di liquidazione. 

 
DI DARE ATTO  

 
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico-
amministrativa e contabile del presente atto a sensi art.147 bis del  D.Lgs. 267/2000. 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
LEQUIO Giuseppina 

 
 


